

رهبر جمعیت دینی جمعه: امسال برگزاری روز قدس اهمیتی فوق العاده دارد

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر "جمعیت دینی جمعه" جمهوری آذربایجان حضور در برگزاری مراسم روز قدس را در سال جاری و در دوره کنونی که دنیا با بحرانی بزرگ مواجه شده است، دارای اهمیتی فوق العاده برای مسلمانان و جهان ارزیابی کرد.



به گزارش آران نیوز: حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در گفتگویی رسانه ای در یوتیوب که مجدداً آن را در فیسبوک بازنشر کرد، با اشاره به مظاهر بحران حاکم بر مناسبات جهانی گفت: "امروز تفکر لیبرالیسم پیشرو که انسان های دموکرات به آن پناه می برند و به آن افتخار می کنند و آن را راه خروجی برای مشکلات بشر می دانند، با این بحران مواجه است که شخصی همچون ترامپ در رأس حکومت آمریکا به عنوان نماینده این تفکر روی کار آمده است و بدون هیچ ملاحظه ای به ویرانگری در مناسبات بین المللی ادامه می دهد و حتی خود جامعه آمریکا و روشنفکران این کشور نیز از این وضع ناراضی هستند."

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: "خروج از توافق های بین المللی و از جمله توافق هسته ای، رفتار اداپازانه با اروپا، استقرار سفارت در قدس اشغالی و ده ها رفتار دیگر حکومت ترامپ در آمریکا نشان می دهد که دنیا با بحران بزرگی مواجه است و در هیچ دوره ای نیز سازمان ملل به اندازه دوره کنونی بی تاثیر نبوده است. یعنی دوره پست مدرنیته به بن بست رسیده است و با این وضعیت، توسعه امکان پذیر نخواهد بود. از یک سو، آمریکا در سطح جهانی از حقوق بشر و دموکراسی سخن می گوید و از طرف دیگر در قدس اشغالی سفارت دایر می کند که در فاصله 40 کیلومتر آن طرف تر، رژیم صهیونیستی مرتکب همان کارهایی می شود که فاشیسم مرتکب شده بود. در واقع، هولوکاست زنده هم اکنون در غزه در حال روی دادن است. امروز ما آنچه را در قتل عام خوجالی دیده بودیم در غزه هم می بینیم."

رهبر "جمعیت دینی جمعه" درباره علت اعلام آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس نیز گفت: "تصادفی نیست که آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس انتخاب شده است. زیرا، مسلمانان با عبور از شرایط معنوی ماه مبارک رمضان و شب های قدر و احیاء، گویی برای بیمه شدن از ترک دنیا که در اسلام مذمت شده است، وارد فعالیت اجتماعی و سیاسی روز قدس می شوند. یعنی انسان ها پس از عبادت و معنویات، با درک و عقل و شعور کامل آنچه را که خدا را راضی می کند، انتخاب می کنند. همانطور که این دنیا مزرعه آخرت است، در روز قدس نیز انسان ها پس از کسب شرایط معنوی روزه داری، به نتیجه گیری می پردازند. همچنین قدس برای جغرافیای اسلام و برای امت اسلام یکی از مکان های بسیار مهم و مقدس است. زیرا، قدس نخستین قبله مسلمانان بوده است. به همین علت است که علمای اسلام و مجتهدان ارزشمند این سخن را بکار برده اند که روز قدس، روز اسلام است. یعنی هرآنچه تحت نام اسلام وجود دارد، همه در روز قدس تحت نام حقیقت و درستی جمع شده اند."

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: "روز قدس برای مردم مسلمان جمهوری آذربایجان نیز در کنار قدس که صرفاً معنا و مفهومی جغرافیایی ندارد، روز حقیقت و درستی و عدالت است. به این معنا، روز قدس، روز قره باغ و روز شوشا نیز است. یعنی، ما مسلمانان جمهوری آذربایجان در اولویت خود، مساله قره باغ را از مسایل مهم جهان اسلام می بینیم و معتقدیم که آنچه در قره باغ روی می دهد، ده ها سال قبل در قدس روی داده است و ادامه همان جنایت ها و حق کشی هاست."

رهبر جمعیت دینی جمعه گفت: "جمهوری آذربایجان در مساله قره باغ حمایت بزرگی از جهان اسلام دریافت می کند و باید در مقابل آن، در مساله قدس فعالیت و مشارکت گسترده داشته باشد و خیلی فعالانه اعلام موضع کند. تاکنون در سطحی عمومی در جمهوری آذربایجان، دیدگاه ها اعلام شده است. اما، باید فعال تر موضع گیر شود. روز قدس از این نظر یک فرصت هم است. در ثانی، معمولاً گفته می شود که جمهوری آذربایجان باید در سیاست خارجی، خود را با ترکیه منطبق کند. خوب، در این مساله هم منطبق کند دیگر. ما که نمی گوییم مقامات جمهوری آذربایجان هم تمامی آنچه را که اردوغان، رییس جمهوری ترکیه در مساله قدس بیان می کند، همگی را بیان کنند. اما، تا حدی می توان هماهنگ شد. علاوه بر این، حتی می توان در این مساله به نوعی با اروپا هماهنگی کرد. می بینیم که حتی در اروپا نیز دولت های مختلفی نظر خود را در این مساله موضع گیری می کنند. من فکر می کنم که دیپلماسی جمهوری آذربایجان در این موضوع باید فعالتر موضع گیری کند."

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: "باید توجه داشته باشیم که در دوره ای که وقایع مربوط به انتقال سفارت آمریکا به قدس روی می داد و آن قتل عام ها انجام می شد، بطور تعجب آوری، یکی از وزرای جمهوری آذربایجان هم در قدس به سر می برد و این نیز خیلی عجیب به نظر می آمد. یعنی دستکم از نظر دیپلماتیک می شد این را محاسبه کرد و برای پیشگیری از مخاطرات، می شد طوری برنامه ریزی کرد که این روندها (برگزاری نخستین نشست کمیسیون مشترک حکومت های جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی در قدس) برای این دوره برنامه ریز نشود. زیرا، این خیلی عجیب به نظر می رسد که در زمان وقوع آن جنایات در قدس، مقامات جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی در آنجا بطور فعالانه در آنجا ظاهر می شوند. این موضوعات را هیچ گونه نمی توان تبرئه کرد."